“Dicit [Gratianus] quod aliud est potestatem habere baptizandi, et aliud dandi ordines. Depositus amittit potestatem dandi ordines, sed no baptizandi. In hac oppositione Gratianum reprobamus. Si enim appellet potestatem baptizandi naturalem potentiam baptizandi puerum in aqua, illam sic habet clericus ut laicus. Si vero appellet potestatem baptizandi quam recipit sacerdos ex ordine quem habet, et non habet laicus, illam depositus ita amittit sicut potestatem dandi ordines. Quod autem dicit quod suspensus amittit non est verum. Suspensus enim habet potestatem celebrandi, sed suspenditur ne celebret; quare si celebraverit, si injuste, inde post punitur. Erit tamen celebratio. Sed depositus omnino amittit potestatem ut, esti celebret, non sit celebratio”.

Y un poco más adelante: “*Sed ne Augustinum reprobemus*, dicamus quod aliud est amittere potestatem, aliud executionem, et haec similiter una de suis (de Graciano) est solutionibus, et minus vera, quia et potestatem amittit quando deponitur, sed quando transit ad haereticos, neutrum conveniens. Ergo solutio est Gratiani: *quamvis possit generaliter*, etc., ut illi haeretici qui non sunt depositi, si in forma ecclesiae conficiant, vera erunt sacramenta, alias non”<sup>99</sup>.

Comentando la palabra *suspensio*, dice lacónicamente: “hic mentitur”<sup>100</sup>: El suspenso consagra y ordena.

En la C. 1 q. 1 c. 17, se refiere al sacramento del orden y sostiene idéntica doctrina. Dice:

“Ordinati ab haeretico occulto vel ab alio quem sustinet ecclesia veros ordines accipiunt, et quidquid tales fecerint qui intra ecclesiam sunt ratum erit. Cum autem suspensi fuerint, vel seipsos praecidunt, vel iudicio ecclesiae ejecti, ita tamen quod non depositi vel degradati, potestatem quidem retinent. Executionem vero amittunt, id est possunt quidem dare ordines et cetera sacramenta celebrare, et vera erunt sacramenta, scilicet vere ordinabunt, verum etiam corpus Domini conficient et sic de ceteris. Sed executionem non habebunt, id est, jus illud faciendi et ideo si exequantur ad damnationem suam faciunt... Qui autem depositi sunt vel degradati, si aliquod sacra-

<sup>98</sup> Cfr. lo que diremos más abajo sobre Sinibaldus Fliscus, papa con el nombre de Inocencio IV.

<sup>99</sup> Mc. LAUGHLIN, T. P., C. S. B.: *The Summa Parisiensis...*, pág. 88.

<sup>100</sup> *Ibidem*. Parece un tanto extraña esta actitud de poco respeto hacia el *Magister*, cuando disiente de sus opiniones; actitud no corriente en sus comentadores.